
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS COPIA 

e 

« 

e 

  

a 
|   

  

RESOLUCION N*7010 

NICOLAS CASSIS USCOCONICH 

INTENDENTE DE COMPATIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Su 
erintendente de Compañías según Resolución N*:053 de 22 =- 

de diciembre de 1.076: 

ONSTDERANDO: 

Que el 21 de junio de 1.277 se ha otorgado ante el - 
Notario XV de este cantón, octor “iguel Vernaza Requena ,- 
la escritura oública de constitucin de la compañía an?ni- 
ma denominada *VERITAS PUBLICITARIA COMPAFIA ANONIMA” 

Que el señor Roberto Chavarría Paladines, "ebidamen- 
ve autorizado como aparece de dicha escritura, á presenta 
do tres copias notariales de la misma, .cOolícitando la apro 
bación le la constitución de la indicada compañía; 

Oue consta de la misma escritura, cue se han cumpli- 
o los recuisitos lecales; 

RESUELVO: 

RTICULO PRIMERO,- Aprobar la constitución de la com 
pañía anínima denominada * ERITAS 

PUBLICITARIA COWPAFIA ANONIMA" “uyo domicilio es la ciu - 
dad de Guayaquil, .on un capital de SEISCIENTOS DOS MIL SU 
CRES, dividido en seiscientas dos acciones crdinarias y no 
minativas de un míl sucres cada una. : 

ARTICULO SEGUNDO.- —Ísponaer que el Notario 15” anote 
al margen de la matriz de la es - 

critura »fíblica de constitución de " ERITAS PUBLICITARIA - 
COMPASGTAS ANCNIXAS" otorgada en esa Yotaría el 21 de junio 
de 1.977, que se la aprueba en virtud de esta Resoluci%n.- 

1 señor Wotario sentará raz“n del cumplimiento de esta - 
notacin marginal. 

ARTICULO TERCTSC.- Íisponer cue el Registrador “er - 
¿antíl de Guayaquil: +) ínscrina- 

la referida escritura ""hklica y esta Resolución en el Re - 
gistro a su cargo, +* acuerdo a los Arts. 50 y 155 de la- 
ey de Compañías y Art. 3" del D.S. N*733 de 22 de agosto- 

de 1.975: y, +) cumpla con las demás prescripciones conte- 
nidas en la Ley de Registro.



SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS COPIA 

A 

  

  

.....L 

ARTICULO CUARTO.- ¡disponer que se publique por una - 
ola vez en uno de los períodicos- 

de mayor circulación en Suayaquil, 1 extracto de la escri 
tura pública de 21 de junio de 1.77, ue será elaborado - 
or este Despacho y la raz”n de su aprobación. 

. OXUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia- 
.e Compañías en Guayaquil a los siete días del mes de ju - 
ido de míl novecientos setenta y sígpte.    

    Wicolás Cassis Uscoceelch- 
INTENDENTE DE COMPASIAS 

Proveyó8 y firm” la Resolución que antecede el señor - 
doctor Niícol£s Cassis Uscocovich, “ntendente de Compañías,- 

n Guayaquil a los siete días del mes de julio de mil nove- 
lentos setenta y siete.- 0 CERTIFICO, 

  

“ueda inscrita esta Resolución de fojas 15.903 a 15,907, 

Número 3.458 del Registro prrna i anotada bajo el ná 

Guayaquil, trece de Julio de mero 19.637 del Repertori de 
A 

mil nov lentos setenta siete.s= El Registrador Mercantil.- 

ER 

         


